
 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 

Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 
Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 

 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 

Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 401 del 16/12/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Con-

tabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23 

maggio 1924, e ss.mm. ii.; 

Visto   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di fun-

zioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ed 

in particolare il comma 5 dell’art. 21   che dispone “che il fondo economale per le minute 

spese è anticipato, in tutto o in parte, con apposito mandato in conto di partite di giro, dal 

dirigente scolastico al D.S.G.A e ogni volta che la somma anticipata è prossima ad esaurirsi, 

il D.S.G.A. dovrà presentare le note documentate delle spese sostenute, che saranno a lui 

rimborsate con mandati emessi a suo favore, imputati al funzionamento amministrativo e 

didattico generale e ai singoli progetti”; 

Visto il programma annuale per l’anno finanziario 2020, approvato dal Consiglio di istituto nella 

seduta del 29/11/2019 con delibera n.12; 

Vista  la richiesta di rimborso del D.S.G.A delle spese sostenute con il fondo economale acquisita 

al registro protocollo al n. 23947 in data 15/12/2020; 

 

 DETERMINA  

 

Art. 1 

 

Di disporre il rimborso delle spese sostenute al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi 

pari a euro 313,97 (trecentotredici/novantasettecentesimi); 

 

 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


Art. 2 

 

di disporre, l’impegno complessivo di spesa di euro 313,97 (trecentotredici/novantasettecente-

simi) a favore del Direttore dei servizi generali ed amministrativi imputando la relativa spesa per euro 

269,04 (duecentosessantanoveeuro/zeroquattrocentesimi) sull’aggregazione “A – Attività - Voce 02 Fun-

zionamento amministrativo Sottovoce 01 Funzionamento amministrativo” e per euro 44,93 (quarantaquat-

troeuro/novantatrecentesimi)  sull’aggregazione “A – Attività - Voce 03 Didattica Sottovoce 01 Funziona-

mento didattico” del Programma Annuale del corrente anno finanziario; 

 

Art. 3 

 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad erogare con mandato tratto 

sull’aggregazione “A – Attività - Voce 02 Funzionamento amministrativo Sottovoce 01 Funzionamento am-

ministrativo” del Programma Annuale del corrente anno finanziario l’importo euro 269,04 (duecentoses-

santanoveeuro/zeroquattrocentesimi) a suo favore; 

 

Art. 4 

 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad erogare con mandato tratto 

sull’aggregazione “A – Attività - Voce 03 Didattica Sottovoce 01 Funzionamento didattico” del Programma 

Annuale del corrente anno finanziario l’importo euro 44,93 (euroquarantaquattro/novantatrecentesimi)  a 

suo favore; 

Art. 5 

 

di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 

n.33 del 14 marzo 2013  nella sottosezione “pagamenti dell’amministrazione” della sezione “ammini-

strazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile all’indirizzo https://www.rainul-

fodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/pagamenti-amministrazione; 

 

Art.6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi 

giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 Aversa, 16/12/2020 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 
179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/pagamenti-amministrazione
https://www.rainulfodrengot.edu.it/category/amministrazione-trasparente/pagamenti-amministrazione

